EXCELENTÍSSIMO SENHOR, CAPITÃO ANTÔNIO VIEIRA NETO,

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE.

Requer Expedir Ofício ao Exmo. Sr.

Elmano de Freitas, Governador do

Estado do Ceará, parabenizando pela

luta e conquista referente a ampliação

dos vôos em Juazeiro do Norte,

município geograficamente estratégico,

polo de desenvolvimento econômico e

de potente turismo.

A Vereadora Jacqueline Gouveia, no uso de suas atribuições legais e na forma

regimental, vem respeitosamente, à presença de Vossa

Excelência, REQUERER que seja expedido ofício ao Exmo. Sr. Elmano de Freitas,

Governador do Estado do Ceará, parabenizando pelo luta e conquista referente

a ampliação dos vôos em Juazeiro do Norte, município geograficamente

estratégico, polo de desenvolvimento econômico e de potente turismo.

JUSTIFICATIVA:

Considerando a demanda referente ao fato de Juazeiro do Norte ter se

estabelecido como polo de desenvolvimento econômico e de potente turismo,

assim como o necessário reconhecimento público pelo trabalho realizado pelo

Governo do Estado do Ceará, quanto ao aumento do número de vôos no

município.

Nestes Termos.

Pede e Aguarda Deferimento.

Sala de Sessões, Câmara Municipal de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, 27

de junho de 2023.

JACQUELINE GOUVEIA

Vereadora – MDB (Movimento Democrático Brasileiro)